
 

Decreto Dirigenziale n. 1005 del 07/11/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014/2020 - ASSE 3 - O.S. 3.1 - AZIONE 3.1.1 AVVISO

PUBBLICO PER IL SOSTEGNO ALLE MPMI CAMPANE PER L' IMMISSIONE SUL

MERCATO, LA MESSA A DISPOSIZIONE SUL MERCATO O LA MESSA IN SERVIZIO DEI

DISPOSITIVI MEDICI PER USO UMANO E DEGLI ACCESSORI PER TALI DISPOSITIVI

(ART. 1 REGOLAMENTO (UE) 2017/745 - MEDICAL DEVICES REGULATION - MDR) -

DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  7 Novembre 2022



IL DIRETTORE
PREMESSO che

a. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (UE) n. 1301 del 17
dicembre 2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e a disposizioni specifiche
concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione” e che abroga il
Regolamento (CE) 1080/2006;

b. il Parlamento ed il Consiglio Europeo hanno adottato il Regolamento (UE) n. 1303 del 17
dicembre 2013 recante disposizioni generali sul FESR, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di
coesione, sul  Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul  Fondo europeo per gli  affari
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul  Fondo europeo di sviluppo regionale, sul  Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e
che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

c. la Commissione europea, con Decisione n. C (2015)8578 del 1° dicembre 2015 ha approvato il
Programma Operativo Regionale Campania FESR 2014-2020 per il sostegno del fondo europeo di
sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo “investimenti in favore della crescita e dell’occupazione”
per la Regione Campania in Italia, da ultimo modificato con Decisione C (2020) 5382 del 4 agosto
2020;

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 16 dicembre 2015, n. 720, ha preso atto della su
indicata Decisione della Commissione Europea;

e. la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  n.  39  del  02.02.2016,  ha  istituito  il  Comitato  di
Sorveglianza del POR FESR 2014/2020;

f. la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 228 del 18.05.2016 ha, tra l'altro, demandato all'AdG
POR  Campania  FESR  2014-2020  la  definizione  del  Sistema  di  Gestione  e  Controllo  del
Programma (di seguito Si.Ge.Co), che risponde alle disposizioni dell'art. 72 del Regolamento (UE)
n.1303/2013;

g. con Deliberazione n. 278 del 14 giugno 2016, la Giunta Regionale ha adottato il Sistema di
gestione e Controllo del POR FESR 2014 – 2020;

h. la Delibera della Giunta Regionale n. 773 del 28.12.2016 “Strategia di Ricerca e Innovazione
Regionale  per  la  Specializzazione Intelligente  (RIS3 Campania)”  ha  fissato  i  criteri  guida  nella
definizione delle azioni da implementare per il  raggiungimento degli obiettivi  capaci di  legare la
ricerca e l’innovazione allo sviluppo economico e sociale;

i. il Comitato di Sorveglianza del POR FESR 2014-2020 ai sensi dall’articolo 110 (par. 2, lett. A)
del Regolamento (UE) 1303/2013 ha approvato i Criteri per la Selezione delle operazioni;

j. il  POR FESR 2014/2020 è articolato in Assi prioritari,  fra i quali l’Asse III  “Competitività dei
sistemi  produttivi”  che  ha  tra  le  priorità  di  investimento  quella  di  sostenere  la  creazione  e
l'ampliamento di capacità avanzate per lo sviluppo di prodotti e servizi (priorità 3c);

k. all’interno del suddetto Asse III,  in particolare, è prevista l’attivazione di un’azione rubricata
come 3.1.1 “Aiuti per gli investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili e accompagnamento
dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale;

PREMESSO altresì che:

a.     con la Delibera della Giunta Regionale n. 453 dell’01.09.2022 è stata programmata  una  dotazione
finanziaria di € 10.000.000,00 a valere sull’Asse III del POR Campania FESR 2014- 2020 – Azione
3.1.1, per sostenere il finanziamento alle MPMI campane per l’immissione sul mercato, la messa a
disposizione  sul  mercato  o  la  messa  in  servizio  dei  dispositivi  medici  per  uso  umano e  degli
accessori per tali dispositivi (art. 1 Regolamento (UE) 2017/745 – Medical Devices Regulation -
MDR);

b.  con decreto dirigenziale n. 785 del 12.09.2022 è stato approvato Avviso pubblico per il sostegno
alle MPMI campane per  l’immissione sul  mercato,  la messa a disposizione sul  mercato  o la
messa in servizio dei dispositivi medici per uso umano e degli accessori per tali dispositivi (art. 1
Regolamento  (UE)  2017/745  –  Medical  Devices  Regulation  -  MDR)  con  relativi  allegati,
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania numero 77 del 12.09.2022;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  7 Novembre 2022



c. con il suddetto decreto è stato nominato il Responsabile del Procedimento, nella persona dell’Ing.
Andrea Caputo

d. Con DD 799 del 14.09.2022 si è provveduto a rettificare l’Avviso nel disposto dell’art.5 Attività
ammissibili,  soltanto nella parte relativa agli  importi,  nel  modo seguente “…  prevedere spese
ammissibili non inferiori a € 50.000,00 e non superiori a € 2.000.000,00 …” confermando il testo
integrale dell’Avviso e i relativi allegati;

CONSIDERATO che:

a. l’art.10 prevede che”… saranno considerate presentate contemporaneamente tutte le domande
pervenute via pec, comprese all’interno di un arco temporale di 15 (quindici) minuti a partire dagli
orari  di  apertura previsti  dall’art.  8.  Sarà  effettuata valutazione e graduatoria  per  le  domande
presentate all’interno dello stesso arco temporale…”;

b. l'art. 10 prevede che le domande presentate vengano sottoposte ad una istruttoria di ammissibilità
formale ed a una valutazione di merito mediante l’applicazione dei criteri di selezione generali e
specifici  approvati  dal  Comitato di Sorveglianza del POR Campania FESR 2014-2020 e riferiti
all’Azione 3.1.1, come declinati e ponderati nello schema di cui al suddetto articolo dell’Avviso
pubblico;

c. con  DD  n.  924  del  13.10.2022  è  stata  nominata  la  commissione  per  la  valutazione
dell’ammissibilità formale nonché per la valutazione di merito dei progetti, composta da sei unità
individuati tra personale di ruolo dell’Amministrazione regionale;

d. La verifica di ammissibilità e la valutazione delle domande di cui all’art. 10 dell’avviso pubblico
consiste  nella  valutazione  dell’ammissibilità  formale  nonché  nella  valutazione  di  merito  che
comprende anche la valutazione della congruità dei costi, anche rispetto alle previsioni indicate dal
soggetto richiedente,  con l’eventualità  di  ridurre l’ammontare delle spese ricalcolando l’importo
dell’agevolazione concedibile;

DATO atto che:

a. nell’  arco  temporale  degli  orari  di  apertura  previsti  dall’art.  8,  sono  pervenute  un  numero  di
domande sufficiente a coprire le risorse disponibili per il finanziamento delle proposte progettuali;

b. delle  domande  verificate  dalla  Commissione  ai  fini  dell'ammissibilità  formale,  n.  6  sono  state
dichiarate non ammissibili, per la motivazione riportata nell’allegato elenco;

c. le domande positivamente verificate sono state sottoposte a valutazione di merito da parte della
Commissione e hanno ricevuto il punteggio di cui all’allegato elenco,

d. n.  2  domande non hanno conseguito  il  punteggio  minimo  di  60/100 fissato  dall'art.  10,  come
riportato nell’allegato elenco, e pertanto non sono ammissibili a finanziamento;

e.  in base alla disponibilità finanziaria di cui alla DGR n. 453 dell’01/09/2022 risultano finanziabili i
progetti inseriti nell’elenco di cui all’allegato A che hanno ottenuto un punteggio pari o superiore a
60;

f. su detti progetti il RUP, nel rispetto del DPR 445/2000, ha effettuato i controlli a campione sulle
dichiarazioni sostitutive rese in fase di domanda da parte dei potenziali beneficiari, e successive
verifiche verranno effettuate sulle domande ammissibili prima della firma dell'atto di concessione;

RITENUTO pertanto di:

a.  dover  prendere  atto  degli  esiti  della  Commissione  e  dover  approvare  l'allegato  A,  che
costituisce parte integrate e sostanziale del presente decreto, nel quale sono riportati i progetti
per cui è stata presentata la domanda di partecipazione nei termini di cui all’art. 8 dell’Avviso
Pubblico, con l'esito della valutazione, approvando allo stesso tempo per ciascuno di essi che
abbia ricevuto il  punteggio minimo di 60/100, il  costo totale ammissibile al finanziamento e

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  7 Novembre 2022



l'importo del contributo ammissibile;
b. dover  destinare  le  risorse  di  cui  sopra  al  finanziamento  dei  progetti  corrispondenti  alle

domande ammissibili con punteggio pari o superiore a 60;
c. dover  demandare  a  successivo  atto  l’impegno  di  spesa  necessario  per  la  realizzazione

dell'intervento in parola;
d. dover dare atto che si procederà alla concessione del finanziamento con successivo atto a

seguito delle ulteriori verifiche dell'ufficio;

VISTI

 il  regolamento  n.  12  “Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”
pubblicato sul BURC n. 77 del 16 dicembre 2011;

 la Delibera della Giunta Regionale n. 720 del 16/12/2015 “POR Campania FESR 2014/2020 -
Presa d'atto della Decisione della Commissione europea C (2015) n. 8578 del 1° dicembre 2015
di approvazione del Programma Operativo Regionale FESR Campania 2014/2020”;

 il  Manuale  di  attuazione  del  POR  FESR  Campania  2014-2020,  approvato  con  Decreto
Dirigenziale n. 214 del 11/10/2021;

 la DGR n. 556 del 30 novembre 2021 e il DPGR n.162 del 21 dicembre 2021 di conferimento alla
dott.ssa Raffaella Farina dell'incarico di Responsabile della D.G. per lo Sviluppo economico e le
Attività produttive;

 la DGR n.453 dell’01.09.2022;
 il D.D. n.785 del 12/09/2022;
 tutti gli atti sopra richiamati.

alla stregua dell’istruttoria evidenziata in narrativa, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità
della stessa

DECRETA
Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati di:

1. prendere atto degli esiti della Commissione e approvare l'allegato A, che costituisce parte integrate e
sostanziale del presente decreto, nel quale sono riportati  i progetti  per cui è stata presentata la
domanda  di  partecipazione  nei  termini  di  cui  all’art.  8  dell’Avviso  Pubblico,  con  l'esito  della
valutazione, approvando allo stesso tempo per ciascuno di essi che abbia ricevuto il  punteggio
minimo di 60/100, il costo totale ammissibile al finanziamento e l'importo del contributo ammissibile;

2. destinare le risorse di cui sopra al finanziamento dei progetti indicati in allegato A, corrispondenti alle
domande ammissibili con punteggio pari o superiore a 60/100;

3. dover demandare a successivo atto l’impegno di spesa necessario per la realizzazione dell'intervento
in parola;

4.  dare atto che si procederà alla concessione del finanziamento con successivo atto a seguito delle
ulteriori verifiche dell'ufficio;

5.  trasmettere il  presente provvedimento  all’Assessore alle Attività  Produttive - Lavoro - Demanio e
patrimonio, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione del POR FESR
e al BURC per le relative pubblicazioni.

Raffaella Farina

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 93 del  7 Novembre 2022



PEC del PROTOCOLLO SOGGETTO PROPONENTE
ESITO ISTRUTTORIA 

AMMISSIBILITA'
MOTIVAZIONE

PUNTEGGIO DI 

MERITO
MOTIVAZIONE

COSTO TOTALE 

AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

12/10/2022 PG/2022/500397 12/10/2022 FARMACEUTICI DAMOR SPA Positivo 89,00 470.000,00 € 211.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500377 12/10/2022 XENODERM S.R.L. Positivo 88,00 720.000,00 € 324.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500791 12/10/2022 OFFHEALTH SPA Positivo 84,00 368.700,00 € 165.915,00 €

12/10/2022 PG/2022/500079 12/10/2022 FATROMED s.r.l. Positivo 82,00 353.000,00 € 158.850,00 €

12/10/2022 PG/2022/500412 12/10/2022 AQUA BIOTECH SRL Positivo 82,00 430.000,00 € 193.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500632 12/10/2022 Healthware Therapeutics S.r.l. Positivo 82,00 170.920,00 € 76.914,00 €

12/10/2022 PG/2022/500469 12/10/2022 KYLIX S.R.L. Positivo 81,00 930.000,00 € 427.800,00 €

12/10/2022 PG/2022/500693 12/10/2022 TECNO-BIOS S.R.L. Positivo 78,00 235.950,00 € 106.177,50 €

12/10/2022 PG/2022/500485 12/10/2022 TRASE Srl Positivo 77,00 920.000,00 € 460.000,00 €

12/10/2022

PG/2022/500826 

PG/2022/500839 

PG/2022/500854 

PG/2022/500876 

PG/2022/500886 

12/10/2022 Italortopedia srl Positivo 77,00 1.800.000,00 € 810.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500596 12/10/2022 RIATLAS SRL Positivo 76,00 91.200,00 € 43.776,00 €

12/10/2022 PG/2022/500337 12/10/2022 SANTEC S.P.A. Positivo 75,00 220.000,00 € 110.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500578 12/10/2022 AGATON S.R.L. Positivo 75,00 70.900,00 € 31.905,00 €

12/10/2022 PG/2022/500049 12/10/2022 BRERA MEDICAL TECHNOLOGIES SRL Positivo 74,00 181.625,00 € 81.731,25 €

12/10/2022 PG/2022/500204 12/10/2022 ALFA INSTRUMENTS SRL Positivo 74,00 300.000,00 € 135.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500568 12/10/2022 Delta Biotech srl Positivo 74,00 80.000,00 € 36.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500587 12/10/2022 Genus Biotech srl Positivo 74,00 80.000,00 € 36.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500814 12/10/2022 PROMOITALIA GROUP SPA Positivo 74,00 1.790.000,00 € 805.500,00 €

02/11/2022 PG/2022/538192 02/11/2022 IROMED GROUP SRL Positivo 72,00 219.000,00 € 109.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500244 12/10/2022 MD TECH SRL Positivo 71,00 461.500,00 € 207.675,00 €

12/10/2022 PG/2022/500724 12/10/2022 MAGALDI INNOVA SRL Positivo 71,00 85.000,00 € 38.250,00 €

21/10/2022 PG/2022/522553 25/10/2022 MEDIXA SRL Positivo 71,00 105.000,00 € 47.250,00 €

12/10/2022 PG/2022/500170 12/10/2022 ZETA SRL Positivo 70,00 102.660,00 € 46.197,00 €

12/10/2022 PG/2022/500271 12/10/2022 ALFA INTES INDUSTRIA TERAPEUTICA SPLENDORE SRL Positivo 70,00 465.000,00 € 209.250,00 €

12/10/2022 PG/2022/500651 12/10/2022 ROYDERMAL LABORATOIRE PHARMACEUTIQUE Positivo 70,00 259.500,00 € 129.750,00 €

12/10/2022 PG/2022/500186 12/10/2022 KERUBIN S.r.l. S.B. Positivo 69,00 55.000,00 € 24.750,00 €

12/10/2022 PG/2022/500450 12/10/2022 GARAGE94 SRL Positivo 69,00 114.050,00 € 51.322,50 €

12/10/2022 PG/2022/500911 12/10/2022 NUNIMA GROUP SRL Positivo 68,00 1.371.497,00 € 685.748,50 €

12/10/2022 PG/2022/500699 12/10/2022 MATERIAS S.R.L. Positivo 67,00 311.100,00 € 155.550,00 €

27/10/2022 PG/2022/532491 28/10/2022 AD MAIORA SRL Positivo 67,00 665.000,00 € 332.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500533 12/10/2022 KS International Group srl Positivo 66,00 108.500,00 € 54.250,00 €

12/10/2022 PG/2022/500755 12/10/2022 BIOLINK SRL Positivo 66,00 105.000,00 € 52.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500309 12/10/2022 MAIPEK SRL Positivo 64,00 122.000,00 € 61.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500921 12/10/2022 AMP BIOTEC Positivo 63,00 133.500,00 € 66.750,00 €

12/10/2022 PG/2022/501604 13/10/2022 WI2C S.R.L. Positivo 62,00 55.000,00 € 27.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500463 12/10/2022 SINTEC S.R.L. Positivo 60,00 1.000.000,00 € 500.000,00 €

12/10/2022 PG/2022/500898 12/10/2022 BIOINNOVA SRLS Positivo 60,00 73.000,00 € 36.500,00 €

27/10/2022 PG/2022/532463 28/10/2022 TT3A S.R.L. Positivo 60,00 375.000,00 € 187.500,00 €

12/10/2022 PG/2022/500663 12/10/2022 ECO PC S.R.L. Positivo 39,00 art. 10 penultimo comma dell'Avviso-  €                          -  €                  

12/10/2022 PG/2022/500770 12/10/2022 G.I.T.A. S.R.L. Positivo 39,00 art. 10 penultimo comma dell'Avviso-  €                          -  €                  

12/10/2022 PG/2022/500005 12/10/2022 ECO PC S.R.L. Negativo
ART. 8 COMMA 7 

AVVISO

fonte: http://burc.regione.campania.it



12/10/2022 PG/2022/500031 12/10/2022 GARAGE94 SRL Negativo
ART 8 COMMA 7 

AVVISO

12/10/2022 PG/2022/500109 12/10/2022 NG MED S.R.L. Negativo
art. 8 ultimo comma 

e 9 dell'Avviso

12/10/2022 PG/2022/500365 12/10/2022
BIOLINK S.R.L.

Negativo
art. 7 dell'Avviso

12/10/2022 PG/2022/500711 12/10/2022 BIOLINK S.R.L. Negativo art. 7 dell'Avviso

12/10/2022 PG/2022/500740 12/10/2022 STRARTRIC Negativo art. 8 ultimo comma

 e 9 dell'Avviso

fonte: http://burc.regione.campania.it


